Malafide [Parere cō] pellit vide.

Secundus. §. l. proxima. et. §. quando fil. vel p̄tina. l. fi. et. ff. de pigno. ac. l. si conuenerit. §. de lega. l. ex legato. §. de dona. illam. Alias non. ff. p̄ secto. l. i. ij. et. iij. de pecul. si sticho: sem glo. Sed vbi fit cessio: semper competit vtilis: directā remanente penes cedentem: et illam potest intētare nomine cedentis. vtilis: nomine suo: secundum opi. Jo. Quam glo. et doc. sequuntur. Et sic nota differentia inter mandare et cedere. quis per cessionem statim transit vtilis: non per mandatum: nisi in subsidijs vt hic: secundum opi. glo. Sed secū dum aliam que est verior: predicta differentia non est vera. nec est aliquid speciale in dictis casibus. Item nota quod cessionarius non potest vice re reum sibi obligatum: secundum glo. Item nec se dominum: rei vendicariane sibi cessa. vt no. dy. extra de re. iur. c. pro possessore: in fi. l. i. vj. Item nota quod si quis intentat directam. et probat in vtili: quod debet obtinere. ff. de rei v̄di. item si verberatum. §. si. ad yell. §. uis. §. si mulier. §.

Nota bñ

Nota.

Utilis et directa q̄ sit dñt. plane secundum doc. Item nota q̄ utilis est datus. vt no. ff. de acti. et obli. l. i. Item nota sūt eadem in substantia utilis et directa: secundum. Jo. vt no. j. l. proxi. Spe. tamen dicit q̄ si quis proponat directam cui deberet proponere utilem: q̄ dz succumbere: vel econtra. Et q̄ actor tenetur sic causam specificare q̄ appareat an intentatur utilis vel directa In spe. de acti. seu peti. §. ij. p. quid si proposuit. cum seq. vlti. colū. [Dicit esse mādatus] dic. ff. de solu. mo destinus. per dy. [Sine herede] qa ille posset iterum mandare. [Utilis actio] in subsidium. fm glo. Ut semper: fm secundam positionem.

Ob causas [Satisfaci ent es] als j. q̄ sit. vel prius. l. i. ij. z. iij.

Bonā fidem [Equus est] i do. fi. ad eorum esse: nisi incideret dol⁹: in stricti iuris: vt purgetur. ff. de dolo. l. eleganter. dic ibi. Et plenius j. de inuti. stipu. l. dolo. vide ibi.

Sicut i initio Fallit hz glo. in comodato: deposito mandato societate: precario. Item in contractibus innominatis dic. ff. de cōdi. ob cau. si pecuniam: nisi causa donatonis fieret. ff. de dona. l. aristo. z vide §. de transac. q̄uis. Itē fallit i feudis de feu. gar. c. i. Quid si pater de dit filio vel filie licentiam dandi vt q̄ ad certam summam: nunquid pōt reuocare? Dic q̄ sic. l. si pater de ma. vind. qui z a quibus. l. questum. j. d. dona. causa mort. l. nec fratris. Jo. fa.

Si quidem [Sūere p̄ cepit] nec donādo vel cedendo. nec ob. j. de dona. illam: fm glo. Sed ob. verbis re munerantis. quare dic vt. §. l. i.

Si in solutū [Obligata pse quere] facit contra id quod no. §. l. ij. et scripsi. §. l. i.

Negantes Et ita non duellū p̄ hibetur. qd̄ in oī casu prohibetur secundum cano. in spe. de accusa. §. sequitur. p. sed quid. depur. vul. c. i. z. ij. Secus de iure feudorum. vt in feu. d. pa. te. §. si quis hominem. z §. si quis alii.

Nimia [Actoris ipius] see⁹ p̄ dñi. j. qd̄ cū eo: hi qui: secundum glo.

Ob es alienum. [Hō patiunt] vt sint serui. Vel proprie. z tūc fallit j. de capti. l. si. j. cōmunia de ma. l. l. i. aut. vt nulli iudi. §. quod autem. coll. ix. Item fallit si se obligāt ad feruendum ad tempus. ff. de no. ope. nun. stipulatio. §. siue. Et vide. §. de vsufu. antiq̄tas.

Aut. In mmo a debito.

Nec potest renūciare: scdm glo. nec cessione bonorum: secundum doc. Sz canoni. contra. si iurauit. extra de iurei. ex rescripto. dic ibi per Inn. et hosti. in summa. e. Vel distingue aut pro pace: aut pro debito: vt ibi no. Inn. Et vide. j. que res pig. ob. pos. qui filios. et. d. l. antiq̄tas. Et sumitur in corpore vt nulli iudi. §. qd̄ autem. colla. ix.

Cessione an quis renūciat.

Aut. Hodie nouo iure.

[Ad pignorum] dic plene. j. de pig. aut. hoc ita. z aut. hoc si. [Possessio res] dic q̄ primo principalis. secundo fideiussoz. tertio possidēs res principalis. quarto possidens res fideiussoz. vt no. i. aut. hoc ita. i. fi. Nec obstat in aut. de litig. §. ad hec. coll. viij. que est. j. de pig. hoc si. quia intelligitur secundum istam videlicet excusso prius debitore. secundum Ia. vera. Sed quid si fideiussoz agat cessis actionibus? Dic q̄ nō potest agere nisi excusso debitore. nec eo excusso nisi pro parte. vt no. in m. j.

Liber Quartus

spe. de oblig. et solu. §. i. §. fi. Item hec non obtinet si nomen obligetur vt in spe. de procuf. §. sequitur ver. quid si mihi. Et hęc doc. §. que res pigno. oblig. pos. l. nomen. L. Est in arbitrio.

Ne vxor pro marito vel maritus pro vxore: vel mater &c.

F

rustra. [Exigi iure potuissz] J. ad vel. frustra hodie i. po. iure: i. aut. vt nul. iud. §. idē p. o. col. ix.

Ob maritorum.

[Dominij tui esse pbaueris] qz maritus eas possidebat. J. de puile. fis. l. i. [Ius publicū exētur] fallit infra in qui. cau. pig. ta. cōtrahi. l. sat. de puileg. fis. bona. ff. de offi. procon. l. obseruare.

Cum te [Intulisse] omni no indebitus quo ad te. Hec ob. infra. ad. l. fal. aut. sed cum. de fideicommiss. l. i.

Aut. Sed omnino

[Qui in alium] fallit. infra de nau. fra. l. fi. [Secundum formam pignoratōis] id est vt habeat loco pignoris: vel in solutum. Aliud secundus glo. si a debitore meo mihi debitum auferam. Et hec aut. est cōtra mercham quam rex cōcedit. que approbatur. xxiiij. q. ij. dominus: et ibi notatur. Doc. consueuerunt in hoc dicere qz contra duos negligentēs facere iusticiam possit vari et contra eorum fautores/cōtra Innocentes non: quīs sint eorum subiecti. Item nec alicui dari potest quin iudici reportare teneat quod ceperit vt ple. ne no. Jo. an. in nouella. extra de re. iur. c. non debet. lib. vj. vide. c. i. de iur. li. vj. et que ibi notantur per archip. Jo. fa.

Ne filius pro patre vel pater pro filio emancipato &c.

N

[Ampli.] res ad pmos casus. [Eaz recuperabit] si non soluit nomine ipsius. ff. de condi. inde. si is: secundum glo. Item an p debito filij pater teneatur vsqz ad legitimā: Dic qnō. Et no. i. spe. de sen. ex. §. sequitur. §. quid si filius.

Si filius familias

[Inuito] et contradicente. alias secus. ff. ad municip. quoties. [Lautum est.] infra qd cum eo. l. i. dic ibi.

Aut. Habita sup

Recipit in protectione speciali studentes in quacunqz facultate/eoruz nuncios iniuriatores et iudices negligentes vdicare punit in quadru plū rerū ablatarū nota ifamie et pūuatione cinguli. Itē dat eis puilegiū qz sibi possint eligere iudicē: doctores legū. vel magistros: vel epm quē maluerint: etiaz defendendo et punit iactura cause contrariū atēptates hoc dicit tex. Sed glo. dicit qz non soluunt pedagia. Item intel. ligit hanc. l. in criminali et ciuili. Itē qz post electionē potest variare vsqz ad litē contes. Sed doc. ptra. in hoc Item qz magistri possunt delegare. Item qz scholaris potest eligere nichilominus potestatem. Itē qz per solā citationē non amittit: sed si allegato puilegio iniet. Itē qz parctur vocātī errātī in iure vel in facto sz nō penitēti. Itē nō cadit a causa ipso iure sed p sniam. et cognoscz su. dex actorz: km glo. Item dic qz hec aut. obtinet in studentibus laicis. secus i clericis. Et dic i spe. de reo. ver. sed quid si scholaris. et in summa hosti. de fo. compe. §. ex quibus.

Mercha

De actionibus hereditarijs. fo. cc.

L. Ex patroni.

¶ An seruus ex suo facto post manumissionem teneatur.

¶ Distingue aut liber factus conuenitur pro contractu: aut pro delicto. pmo casu obtinet regula fallit. **¶ iij. §. de dolo. l. elegatē §. seruus. de fideiō. li. si pure. delibe. le. l. a. relius §. sticho. de nego. ges. l. eum actum. de po. l. si apud. supra de nego. ges. l. si cognati. §. de peti. heredi. l. si. ff. de do. prele. l. ij. §. per contrariū. scdo casu distingue aut delicti quit cōtra dñm: et tunc nec seruus nec liber cōuenit. vt. **¶ i. e. l. si. et. l. licet. Aut cōtra aliū et tunc tpe seruitutis dñs tenet noxaliter. vt. isti. de nox. §. omnis. Item dic q̄ indistincte tenet p̄thecaria. vt notatur hic in. l. ij.****

¶ Creditorib⁹ [Legatum ponas] q̄ tunc idē si per fideicommissum. sec⁹ si directo. ff. de do. prele. l. ij. §. per trinum: em glo. z doct.

¶ Quando fisc⁹ vel priuat⁹ debi. sui dñi. exigere potest.

¶ Distingue aut queritur de fisco aut de priuato. p̄mo casu aut debitori inficiatur: z tūc potest recurri: prius p̄denato debitorē fisci per officium iudicis: vel nō condēpnato si sit nō soluendo. **¶ i. l. ij. z. iij. Et sic debet intelligi. ff. de iure fis. l. ij. §. multa. Quis g. hic faciat de illo. §. tertium casum. scdo casu aut nō inficiatur. z fit executio p̄ officii iudicis. Aut inficiat. tūc nullo modo ff. de re iudi. a diuo. §. sed vtrū. Sz dabitur curatoz bonis qui ager: vt hic no. glo. vel compelleret r̄ debitorē cedere actionem secundum docto.**